Dispositifs externes de protection contre le
coincement, primaires et auxiliaires
800-361-2260   •   manaras.com
Les prix, spécifications techniques et modifications de design sont susceptibles d'être modifiés sans préavis. AC.FR.2023.01.01.R1
Pour plus d'informations sur les accessoires, leur disponibilités ou pour des accessoires non listés, veuillez consulter le service des ventes internes. 8
 ■ Pour portes sectionnelles, portails coulissants
 ■ Codification de l'industrie: ME-123
 ■ Type: 2 fils, supervisée
 ■ Composant ''UL325 Recognized''
 ■ Sortie des fils: universelle
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Section: 2'' L x 1,5'' H
 ■ Longueur min. / max.: 6' / 40'
 ■ Alimentation: auto-alimenté par le circuit de
commande électronique (CCE)
 ■ À utiliser avec: INTERFACE002
 ■ Vendu au pouce, longueurs fabriquées sur
mesure, aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Rails de montage disponibles
 ■ Modèle non-supervisé: commander SENSEDGE044U
 ■ Pour portes enroulables
 ■ Codification de l'industrie: MT-22
 ■ Type: 2 fils, supervisée
 ■ Composant ''UL325 Recognized''
 ■ Sortie des fils: universelle, autres options
 ■ Montage horizontal
 ■ Section: 2'' L x 2'' H avec rabat de 1,5''
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Alimentation: auto-alimenté par le circuit de
commande électronique (CCE)
 ■ À utiliser avec: INTERFACE002
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Pour que les rabats s'ajustent bien, commander
2'' de moins que la largeur totale de la porte
 ■ Modèle non-supervisé: commander SENSEDGE018U
 ■ Pour portes sectionnelles
 ■ Codification de l'industrie: ME-113
 ■ Type: 2 fils, supervisée
 ■ Composant ''UL325 Recognized''
 ■ Sortie des fils: universelle, autres options
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Section: 1,5'' L x 1,5'' H
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Alimentation: auto-alimenté par le circuit de
commande électronique (CCE)
 ■ À utiliser avec: INTERFACE002
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Rails de montage disponibles
 ■ Modèle non-supervisé: commander SENSEDGE007
 ■ Kit pour barre palpeuse optique pour portes
sectionnelles
 ■ Supervisée
 ■ À assembler sur chantier avec le profilé HOSE010
(vendu séparément)
 ■ Composants actifs ''UL325 Recognized'',
Nema 4X, IP65
 ■ Température de fonctionnement: -25°C à 74°C
(-13°F à 165°F)
 ■ Alimentation: auto-alimenté par le circuit de
commande électronique (CCE)
 ■ Rails de montage disponibles
 ■ Inclus: pare-chocs, capteurs optiques
 ■ Non inclus: profilé en caoutchouc (HOSE010)
 ■ Compatible avec: CONNECTSET001, HOSE010
 ■ Pièces de remplacement: commander BUMPER001,
PHOTO061A (capteurs optiques seulement)
 ■ Pour portes sectionnelles
 ■ Codification de l'industrie: Clima-GUARD
 ■ Type: 2 fils, supervisée
 ■ Composant ''UL325 Recognized''
 ■ Sortie des fils: options disponibles
 ■ Montage horizontal
 ■ Section: 2,0" L x 2,75" H (incluant le profilé
périphérique)
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Alimentation: auto-alimenté par le circuit de
commande électronique (CCE)
 ■ À utiliser avec: INTERFACE002
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Inclus: barre palpeuse, profilé périphérique, rail
de montage
 ■ Modèle non-supervisé: commander SENSEDGE046
SENSEDGE 044UM SENSEDGE 018UMSENSEDGE 007UM
SENSEDGE 042 SENSEDGE 046M
Barres palpeuses électriques
Barres palpeuses électriques supervisées
Dispositifs externes de protection contre le
coincement, primaires et auxiliaires
800-361-2260   •   manaras.com
Les prix, spécifications techniques et modifications de design sont susceptibles d'être modifiés sans préavis. AC.FR.2023.01.01.R1
Pour plus d'informations sur les accessoires, leur disponibilités ou pour des accessoires non listés, veuillez consulter le service des ventes internes. 9
 ■ Pour portes sectionnelles, portails coulissants
 ■ Codification de l'industrie: ME-123
 ■ Type: 2 fils / NO, non-supervisée
 ■ Sortie des fils: universelle
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Section: 2'' L x 1,5'' H
 ■ Longueur min. / max.: 6' / 40'
 ■ Spécification électrique: 24 VCA/VDC, 0,5 A
 ■ Vendu au pouce, longueurs fabriquées sur
mesure, aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Rails de montage disponibles
 ■ Modèle supervisé: commander SENSEDGE044UM
 ■ Modèle à 4 conducteurs: commander SENSEDGE014
et MOD004 (circuit de détection de défaut pour
barre palpeuse)
 ■ Pour portes sectionnelles / portes de hangar
d'avion (coulissantes)
 ■ Codification de l'industrie: MU-22
 ■ Type: 2 fils / NO, non-supervisée
 ■ Sortie des fils: options disponibles
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Section: 2'' L x 2'' H avec rabats de 1,63''
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Spécification électrique: 24 VCA/VDC, 0,5 A
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Modèle à 4 conducteurs: commander SENSEDGE022
et MOD004 (circuit de détection de défaut pour
barre palpeuse)
 ■ Pour portes sectionnelles
 ■ Codification de l'industrie: ME-113
 ■ Type: 2 fils / NO, non-supervisée
 ■ Sortie des fils: universelle, autres options
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Section: 1,5'' L x 1,5'' H
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Spécification électrique: 24 VCA/VDC, 0,5 A
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Rails de montage disponibles
 ■ Modèle supervisé: commander SENSEDGE007UM
 ■ Modèle à 4 conducteurs: commander SENSEDGE008
et MOD004 (circuit de détection de défaut pour
barre palpeuse)
 ■ Pour portes sectionnelles
 ■ Codification de l'industrie: MU-21
 ■ Type: 2 fils / NO, non-supervisée
 ■ Sortie des fils: universelle, autres options
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Section: 1,75'' L x 1'' H avec rabats de 1,63''
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Spécification électrique: 24 VCA/VDC, 0,5 A
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Pour volets, arrêt d'urgence, convoyeurs, grilles
enroulables, barrières routières
 ■ Codification de l'industrie: ME-110
 ■ Type: 2 fils / NO, non-supervisée
 ■ Sortie des fils: options disponibles
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Section: 0,88'' L x 0,75'' H
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Spécification électrique: 24 VCA/VDC, 0,5 A
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Rails de montage disponibles
 ■ Modèle à 4 conducteurs: commander SENSEDGE003
et MOD004 (circuit de détection de défaut pour
barre palpeuse)
 ■ Pour portes enroulables
 ■ Codification de l'industrie: MT-22
 ■ Type: 2 fils / NO, non-supervisée
 ■ Sortie des fils: universelle, autres options
 ■ Montage horizontal
 ■ Section: 2'' L x 2'' H avec rabat de 1,5''
 ■ Longueur min. / max.: 4' / 40'
 ■ Spécification électrique: 24 VCA/VDC, 0,5 A
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Pour que les rabats s'ajustent bien, commander
2'' de moins que la largeur totale de la porte
 ■ Pour le modèle supervisé: commander
SENSEDGE018UM
 ■ Modèle à 4 conducteurs: commander SENSEDGE020
et MOD004 (circuit de détection de défaut pour
barre palpeuse)
SENSEDGE 044U SENSEDGE 021SENSEDGE 007
SENSEDGE 040 SENSEDGE 002SENSEDGE 018U
Barres palpeuses électriques
Barres palpeuses électriques non-supervisées
Dispositifs externes de protection contre le
coincement, primaires et auxiliaires
800-361-2260   •   manaras.com
Les prix, spécifications techniques et modifications de design sont susceptibles d'être modifiés sans préavis. AC.FR.2023.01.01.R1
Pour plus d'informations sur les accessoires, leur disponibilités ou pour des accessoires non listés, veuillez consulter le service des ventes internes. 10
 ■ Kit de liaison sans fil pour barre palpeuse
supervisée
 ■ Émet un signal sans fil de la barre palpeuse
supervisée à l'opérateur
 ■ Composant ''UL325 Recognized''
 ■ Enceinte Nema 4 (émetteur)
 ■ Matériaux: polycarbonate (émetteur), acier
(récepteur)
 ■ Température de fonctionnement: -40°C à 60°C
(-40°F à 140°F)
 ■ Dimensions de l'émetteur: 4,62'' L x 1,75'' H
x 1,75'' P
 ■ Dimensions du récepteur: 4'' L x 4,75'' H x 1'' P
 ■ Alimentation électrique: 2AA, 1,5V lithium
(émetteur), 12 à 24 VCA/VDC (récepteur)
 ■ Inclus: émetteur, récepteur, antenne (non illustré)
 ■ À utiliser avec: SENSEDGE007UM, SENSEDGE018UM,
SENSEDGE044UM
 ■ Module d'interface
 ■ Pour connexion de 2 détecteurs supervisés aux
mêmes bornes du contrôleur
 ■ Utilisation intérieure / extérieure
 ■ Enceinte Nema 4
 ■ Matériaux: ABS / PA6 30% FV / TPE
 ■ Température de fonctionnement: -25°C à 75°C
(-13°F à 167°F)
 ■ Alimentation: 24 VCA/VDC, 15 mA
 ■ Dimensions: 1,5'' L x 3'' H x 0,5'' P
 ■ Inclus: module d'interface
 ■ Compatible avec: LIGHTCURTAIN001,
LIGHTCURTAIN002, PHOTO045M, PHOTO061 / 061A,
PHOTO065, PHOTO067A, PHOTO068C, PHOTO068D,
PHOTO070, SENSEDGE007UM, SENSEDGE018UM,
SENSEDGE042, SENSEDGE044UM, SENSEDGE046M
 ■ Module d'interface
 ■ Pour barre palpeuse de type 10 kΩ, conçu
pour assurer la compatibilité avec les contrôles
électroniques Manaras
 ■ Composant ''UL325 Recognized''
 ■ Utilisation intérieure
 ■ Enceinte Nema 4
 ■ Matériaux: ABS / encapsulation époxy (module),
acier galvanisé (boîte de jonction)
 ■ Température de fonctionnement: -35°C à 70°C
(-31°F à 158°F)
 ■ Dimensions du module: 1,8'' L x 1,25'' H x 0,8'' P
 ■ Dimensions de la boîte de jonction: 4'' L x 2'' H
x 1,5'' P
 ■ Inclus: module d'interface, boîte de jonction, couvercle
 ■ À utiliser avec: SENSEDGE007UM, SENSEDGE018UM,
SENSEDGE044UM, SENSEDGE046M
 ■ Rail de montage
 ■ Application: SENSEDGE044UM, SENSEDGE044U
 ■ Codification de l'industrie: ME-123-C, ME-123-C3,
ME-123-C7
 ■ Section: en ''C'', en '' L'', plat
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Dimensions A (en ''C''): 2,0" L x 1,25" H
 ■ Dimensions B (en '' L''): 2,0" L x 1,25" H
 ■ Dimensions C (plat): 3,5" L x 0,25" H
 ■ Autres sections disponibles sur demande
 ■ Vendu au pouce, longueurs fabriquées sur
mesure, aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Profilé à air pour barre palpeuse pneumatique à
construire sur chantier
 ■ Matériaux: caoutchouc souple
 ■ Section: Ø intérieur 0,75'' / Ø extérieur 1'' + 2 lèvres
pour insertion dans le rail de montage
 ■ Compatible avec: AIRSWITCH016A, PNEUMATIC021A,
SENSEDGE042
 ■ Boîte de jonction et kit de connexion pour
installation de cellules photoélectriques dont le
câblage doit être protégé dans un conduit
 ■ Inclus: raccords pour couvrir les deux côtés de la
porte; conduits flexibles en acier inoxydable (3' L
x Ø 3/16") (x2), boîte de jonction (x2), marettes
 ■ Non inclus: cellules photoélectriques
 ■ Compatible avec: PHOTO061, PHOTO061A,
SENSEDGE042, etc.
Barres palpeuses électriques
Composants et accessoires
INTERFACE 002 SENSLINK 002INTERFACE 003
CONNECTSET 001 SENSEMOUNT 001A / B / CHOSE 010
Dispositifs externes de protection contre le
coincement, primaires et auxiliaires
800-361-2260   •   manaras.com
Les prix, spécifications techniques et modifications de design sont susceptibles d'être modifiés sans préavis. AC.FR.2023.01.01.R1
Pour plus d'informations sur les accessoires, leur disponibilités ou pour des accessoires non listés, veuillez consulter le service des ventes internes. 11
 ■ Cordon spirale
 ■ 2 conducteurs
 ■ Calibre 18 ga
 ■ Extension maxi: 20'
 ■ Extension maxi de 12', commander: COIL014
 ■ Cordon spirale
 ■ 2 conducteurs
 ■ Calibre 18 ga
 ■ Extension maxi: 12'
 ■ Extension maxi de 20', commander: COIL001
 ■ Enrouleur de câble automatique en métal
 ■ Câbles: 3 conducteurs
 ■ Calibre 16 ga
 ■ Extension maxi: 30'
 ■ Inclus: enrouleur automatique, support d'installation
 ■ Enrouleur de câble automatique en métal
 ■ Câbles: 2 conducteurs
 ■ Calibre 18 ga
 ■ Extension maxi: 20'
 ■ Inclus: enrouleur automatique, support d'installation
 ■ Rail de montage
 ■ Applications: SENSEDGE002
 ■ Codification de l'industrie: ME-110-C
 ■ Section: en ''C''
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Dimensions: 0,88" L x 0,25" H, ouverture 0,31"
 ■ Autres sections disponibles sur demande
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
 ■ Rail de montage
 ■ Applications: SENSEDGE007UM, SENSEDGE007U
 ■ Codification de l'industrie: ME-113-C, ME-113-C3,
ME-113-C7
 ■ Section: en ''C'', en '' L'', plat
 ■ Montage vertical ou horizontal
 ■ Dimensions A (en ''C''): 1,5" L x 1,25" H
 ■ Dimensions B (en '' L''): 1,5" L x 1,25" H
 ■ Dimensions C (plat): 1,5" L x 0,25" H
 ■ Autres sections disponibles sur demande
 ■ Vendu au pied, longueurs fabriquées sur mesure,
aucun échange ou retour de marchandise
Barres palpeuses électriques
Composants et accessoires
SENSEMOUNT 003A / B / C REELITE 005SENSEMOUNT 004
REELITE 003  COIL 001COIL 014
Dispositifs externes de protection contre le
coincement, primaires et auxiliaires
800-361-2260   •   manaras.com
Les prix, spécifications techniques et modifications de design sont susceptibles d'être modifiés sans préavis. AC.FR.2023.01.01.R1
Pour plus d'informations sur les accessoires, leur disponibilités ou pour des accessoires non listés, veuillez consulter le service des ventes internes. 12
 ■ Cordon spirale
 ■ 3 conducteurs
 ■ Calibre 18 ga
 ■ Extension maxi: 20'
 ■ Couleur: rouge-orange
 ■ Cordon spirale
 ■ 4 conducteurs
 ■ Calibre 18 ga
 ■ Extension maxi: 25'
 ■ Couleur: noir
 ■ Extension maxi de 20', (rouge-orange), commander:
COIL003
 ■ Cordon spirale
 ■ 4 conducteurs
 ■ Calibre 18 ga
 ■ Extension maxi: 20'
 ■ Couleur: rouge-orange
 ■ Extension maxi de 25' (noir seulement), commander:
COIL010
Barres palpeuses électriques
Composants et accessoires
COIL 003 COIL 007COIL 010